tuta per socios eiusdem societatis servanda 
edidit, quibus inter alia cavetur, quod aliquo de 
dicta societate obeunte, reliqui superstites socii, 
qui comode sepulture et exequiis illius interesse 
poterunt, personaliter debeant interesse, alioquin 
quilibet absentium sociorum, pro salute anime 
defuncti consocii triginta missas facere celebrari 
teneatur. Similiter quod quilibet de eadem so-
cietate in memóriám cuiuslibet consocii eiusdem 
societatis defuncti unam vestem lugubrem facere 
fieri et una die aliquantulum eandem deferre et 
deinde illam alicui pauperi Christi tradere sit 
astrictus, necnon quod singulis feriis sextis qui-
libet de eadem societate vestem nigram in me-
móriám passionis Jesu Christi deferre et in casu 
negligentie huiusmodi delationis quinque missas 
in memóriám quinque vulnerum Christi pro 
qualibet vice debeat facere celebrari. Item quod 
quilibet de dicta societate quotiens quolibet die 
prefatum signum dicte societatis non detulerit 
esset obligatus facere celebrari quinque missas, 
quodque in qualibet supradictarum missarum ad 
quas juxta premissa quilibet dictorum fuerit 
astrictus teneatur in eadem missa sacerdoti illam 
dicenti offerre quatuor denarios maioris monete 
argentee regni Hungarie, prout premissa in 
dictis statutis latius continentur. Et quia ipse 
dictus Sigismundus imperátor et rex, qui fuit 
origo et fundator dicte societatis, timet, quod 
forsan plures, quos in dictam societatem rece-
pit, vel oblivione, vel nimia occupatione, aut 
alias premissa omnia statuta, juxta ipsorum 
exigentiam, prout promiserunt et spoponderunt, 
non adimpleverint, nec forsan adimplebunt ; unde 
cupiens ipsos omnes potius a quocunque peccato 
preservare, quam aliquod peccatum seu excessum 
contra conscientias suas incurrere; cogitaverit 
quoque idem dominus imperátor et rex cum 
nonnulis sociis dicte societatis dicta statuta in 
alia pia et devota statuta, scilicet quod quilibet 
ad dictam societatem receptus et recipiendus si 
ditioni regni Hungarie fuerit subjectus, quolibet 
anno provisori hospitalis sancte Elizabeth in 
suburbio Budensi ad calidas aquas Vesprimiensis 
dioecesis, ad sustentationem pauperum Christi, 
quinque florenos auri de Hungaria realiter 
assignare teneatur, sub vinculo prestiti in sua 
ad dictam societatem receptionis tempore jura-
menti; reliqui vero alterius ditionis anno quo-
libet quo ad regnum Hungarie applicuerint 
similiter quinque similes florenos ad dictum 
hospitale, alias similes quinque florenos quolibet i 

anno ad usus pauperum prout ipsis placuerit 
assignare sint astricti, commutare, et a prioribus 
statutis plures ut timetur laqueantibus recedere ; 
et quia forsan hesitari posset an premissa fieri 
possent sine auctoritate Romani pontificis, sup-
plicat dictus dominus Sigismundus imperátor et 
rex sanctitati vestre quatenus ipsum dominum 
imperatorem et omnes alios in dicta societate 
prius receptos, qui prestiterant juramenta de 
observandis prioribus statutis, qui scilicet aut 
ex oblivione aut nimia occupatione vel alias 
premissa statuta juxta premissa non observarunt, 
neque adimpleverunt, super excessibus et culpis 
hujusmodi absolvere, et insuper statuta miseri-
corditer per ipsum dominum imperatorem super 
mutatione premissorum in solutione florenorum 
quinque auri hungaricalium, ut premissum est, 
ad hospitale sancte Elizabeth Budense anno 
quolibet ministrandorum facta approbare et con-
firmare, et quod de cetero socii dicte societatis 
superiori tempore ac nunc recepti et in futurum 
recipiendi dictis posterioribus dumtaxat et non 
primis statutis sint astricti, dignemini decernere 
gratiose, statutis prioribus predictis ipsorum 
status et tenores habenda hic pro sufficienter 
expressis, ac aliis in contrarium facientibus non 
obstantibus quibuscunque. Fiat ut petitur. G. 
Datum Rome apud sanctum Petrum nono ka-
lendas Augusti anno tertio. 

Item quia quilibet de pretacta divisa seu 
societate draconica ex vi statutorum et prestiti 
juramenti obligatur contra Turcos, scismaticos 
et hereticos ac infideles quoscunque personam 
suam exponere et eorundem exterminium et 
confusionem pro posse suo procurare, supplicat 
ipse dominus imperátor ut dominus noster digne-
tur misericorditer concedere in perpetuum, ut 
prefatus dominus imperátor et eius successores 
reges Hungarie ac illi de societate predicta, 
necnon omnes et singuli tarn de regno Hun-
garie quam aliarum quarumcunque exterarum 
nationum, qui pro defensione regni Hungarie 
in subsidium domini imperatoris et suorum suc-
cessorum regum ac societatis pretacte contra 
jam fatos infideles scismaticos et hereticos per-
sonaliter proficiscentur, perinde sicut crucesignati 
in passagio acquisitionis terresancte plenam con-
triti et confessi habeant remissionem culparum 
et penarum. Concessum pro omnibus in forma. 
B. Gradensis. Datum Rome apud Sanctum Pe-
trum duodecimo kalendas Augusti anno tertio. 

Közli: F R A K N Ó I V I L M O S . 

E R D É L Y I H A D I Z Á S Z L Ó K 1601-BŐL. 
(Két színes tábl